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(If) lff~ ~r, aT CflfT t~ ~n: lf~·~ 

an,. if fCfiti m CflTlfl ~ f~ G~rlfa-T "q(Wf&ef 
Cfl"{~'1r cnfCfi 'tf\ill' «~Cfin: art1~ CflTlT%11T 
Cf)) ~iifr ~ CflT~qa Cf)"{«~, ar""{ lfR ~ I 
~) f~~ ~')l1T a-Cfi aft"{ ~itiT ;lf~T Cf(fT ~ ? 

qdz~ ~,~ ;f"r~ f~~T~~ q"'l~V ~ 

"{T~U qo;~) (Q) ~~1~ "ll\'lq' {_(fT'f j : \iff, 

~t I 

(~) ar""( (tT) l1T~·~ arT~ fCfcpT~ ~f11fa 

CflT ~Cfi ar+rT Cl Cf." rr~T ~'{ ~ I l1T~· c: arfG{ 
if Wq~TarT ~ fCfCfiHT ~ f(Wf~ ~T iifTil CfT(WfT 
t~ ~~Tlfa-T ~ STffiTCfT q"(, \if~ ~r ~ 
Wlf ~T"( ~ STfCCf ~TiT, f;;f'qlfT cpr 
~cn;~aT ait"{ ~lp:: SfT~fl1Cfia-Tar) Cfi) 
elfT'i jf "{~a- g~, fCR"T"{ fCfl1:fT \ifH(tTT I 

Raising Dividends of Unit Trust of India 

]012. SHRJ P. RAJAGOPAL NAIDU : 
Will the Minister of INANC be pleased 
to tate: 

(a) whether the Unit Trust of India 
raised the divid nds for the year ended 30 
June, 1983; and 

(b) if so, by how much? 

THE MI 1ST R OF FINANCE (SHRI 
PRANAB MUKHERJEE) : (a) and (b) Ye , 
Sir. In view of the better performance 
during the year ended 30th June, 1983, the 
Unit Tru t of India has raised the dividends 
under its various scheme as given below :-

Schemes Dividend in 
percentage 

--- --------
From To 

---- -_-
l. Unit Scheme 1964 12.5 13.5 

2. Unit Linked 
Insurance Plan , 1971 9.5 10.5 

3. Scheme for Chari-
table and Religiou 
Trusts and Regis-
tered Societies, 1981 12.5 12.75 

Under the closed-end scheme of the 
Trust viz. Income Unit Scheme, 1982 and 
the Monthly Income Scheme, 1983, the 
dividend of 12% ea('h was declared for the 
yeai' as was promi ed. 

• 
Loss due to Abolition of Sales Tax 

1013. SHRI SUNIL MAITRA: Will 
the Minister of I ANCE be pleased to 
stale : 

(a) whether Government have decided 
for abolition of Sales Tax on life-saving drugs, 
paper and paper products, vanaspati, 
petroleum and its products and cement; 

(b) if so, whether Government have 
taken the views of the different State Govern-
ments before abolition of the said tax; and 

(c) if so, the details thereof? 

THE MINISTER (IF STATE IN THE 
MINISTRY OF FINANCE (SHRl PAT-
T ABHI RAMA RAO) : (a) to (c) In pur-
suance of the Resolution adopted in the 
Chief Ministers' Conference on Sale" Tax held 
on 15.2.1981, inter alia, for inclusion in the 
list of 'declared goods' and for levy of addi-
tional excise duty in Beu of sales tax on 
vanaspati, drugs and medicines, cement. 
paper and paper board and petroleum 
products, an Expert Committee under the 
Chairmanship of Shri Mohanlal Sukhadia, 
M.P., and on his demise, Shri KamJapati 
Trlpathi, M.P. , was appointed to study the 
financial implications of the aforesaid pro-
posal and the manner in which the financial 
interests of the States can be safeguarded. 
The proposal is thus for replacement 
of ale tax by additional exci e duty 
and not for abolition of sales tax 0 
the five commodities. The · Committe~ 
ubmitted its Report on 29.1.1983' which was 

placed Oil the Tables of both t~e Hou es on 
29.4.83. The Report has been circulated to 
the State GO\!ernments for their views. In 
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terms of the resolution of the Chief Minis-
ters' Conference on sales tax referred to 
above, the Report of the Committee i to be 
placed befor a Conference of Chief 
Ministers to be called for this purpose for 
appropriate consideration. 

i 'lI){ ~"" f~)~ ~"'Tf:ft lrr~T ~t 
If'T q~ ~ Ilifof:fTf 
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1014, ~t llc{T fCfi~),{T f ~~, : 
~) "~~~T~Cfi: 

'" 
~T 0 ~q1IQq 'fCfTQr CflfT 

fcffl ,,~, ~ c:ra-T~ Cfl"T Ffr Cfl"~it fifl : 

( Cfi) 'fl1T lT~ ij'~ ~ f~ ai'Cfi a-~T fcrmlT 
~f~A' ~ rnT f~ ~QfT Cf1T ~{fT ~ 
Cfifo.iTt 3T,!+fq Cfi"{ "{~ ~ ; 
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~ f~({ ~lflTrf~~'\Qf f~Hfqcr Cfi"{~ CfiT fi=fuhi 
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( So ) qf~ ~t, aT Vi« ~Gfq if fcr~a­

~ihr"T CflfT ~ ? 

f~ q;Qf'~Q Ii ~q ,,;~) (~1 "T~'l 

~ ,~)) : ( Cfi) Cfi{ 11T'«1T it Gf'4iT arT'\ fern-11:r 
~flfT3{T CfiT a-~ iTU f({~ rr~ ~ q~~, 

it Cfifrnl cpT m'f~T Cf)~ifT q~ "{~ ~ I 

( @) +rR, 1 ~ 8 3 ~ aRt' Cf)T ffv.rfcr i:f; 
attIm, ffT~ciTlf afRITfiT~ ~ffi ~'cfi 

(arrtoiToGfToarr(o) inr «T~ ~lfm Sf~ 
289 ttCliCfi'T ~ ~ 15 7 ifl~ ~ rtf ufw 
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Cfl"T 5 srf~a- ~ Cf)Jf "1'1' I 31 f~~, J 982 
Cf)T ff~f8' wrTRCfi 183 srfcrf)oTi=fT aT,{T 
+fT"{oTlf aiRIrfifCfi fern- f~lTl1 ~ tlf "{Tfull) 
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Cfi~ Cfir f~q-.,T CfiT if~ ~ I f~TlJ' ~f~~' 
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«~T ~ I 

( f.f ) cr~~ Cfi~~ * Gf~ f~;wr(¥f 
f~rfqa Cfi"{~ Cf)T 3f+fT CfiT{ fifllTlf rr~l fCfilfT 
lTlTT ~ I 

Winding up of Exhibition Organised by 
Handloom and Handicrafts Export 

Corporation in Saudi Arabia 

1015, SHRI J. S, PATIL : Will the 
Minister of COMMERCE be pleased to 
state : 

(a) whether it is a fact that an exhibi-
tion organised by the Handloom and Handi-
craft Export Corporation in Saudi Arabia 




